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Kødkontrol burde opfylde. =Jeg synes, at 
et Vidnesbyrd som dette staar betydeligt 
over et Vidnesbyrd i' Eks. åf Høkerne 
her i København. Det maa - opfattes paa  
anden Maade, det kommer fra sagkyndige 
Folk, som i denne Sag ere aldeles uinter- 
e s s e r e d e . . . .   ̂

s Jeg skal 'saa til Slutning' gøre et Par 
Bemærkninger vedrørende. Trikinfaren. Det 
Ærede Medlem for Københavns 3die Valg-' 
kreds (Alfred Christensen) ment.e, at Svi- 
nets Trikiner hidrøre fra .Rotter. Det er  
dog ikke  give t.: ;/ Jeg- t" roi-, de i de fleste: 
Tilfælde ikke hidrøre fra Rotter, men fra 
Svinene selv, idet det ikke er ualminde- 
ligt, at der er meget Svineaffald paa Losse- 

I : pladserne, og vi vide j d, at Svinene æde 
dette Affald. Selvdøde Svin anvendes ikke,, 
og det kan meget ofte' ske, at; netop Kø- 
det af saadanne Dyr kommer paa Losse-, 
pladserne. Endvidere er : der adskillige 
af Indvoldene, som ikke anvendes og ikke 
kunne anvendes til Menneskeføde, m m 
havne paa Lossepladserne, og hvis de da 
ere trikinbefængte, bliver Følgen, at Svi- 
nene, som -æde:'-detn, ogsaa blive trikin- 
befængte. Jeg tror, at Trikinérne hyppig; 
spredes paa - denne Maade fra det ene Svin; 
til det andé't. Det kan nu være ret un- 
derordnet, ad hvilken Vej Svinene blive 
befængte med Trikiner, men det forekom- 
mer mig, at man ikke kan se bort '.,fra, at 
der dog er nogen Fare i den Hénseende.: 

Naar den ærede Ordfører sagde, at 
der her i Danmark ikke spises raat Svine- 
kød eller ikke i saa høj Grad som f. Eks. 
i Tyskland, er det; vistnok meget rigtigt, 
men det kan dog ikke nægtes, at der ny- 
des ikke saa ganske lidt raat Svinekød i 
vort Land. Dér spises meget Spegpølse, 
speget Skinke og Servelatpølse og bayerske 
Pølser. Disse sidste blive vel kogte, men 
ganske lidt, de blive vist ikke opvarmede 
mere end netop til den Varmegrad, ved 
hvilken Trikinerne befinde sig allerbedst. 
Der er virkelig Fare til Stede paa dette' 
Oniraade. 

Nu have vi begyndt med Trikinunder- 
søgelse 'i nere-af Byerne, og det er paa- 
budt ude i: Provinserne, ät Pølser :kl,m maa 
laves af lste Klasses Kød. At man i Aar- 
hus har indført obligatorisk Trikinuhder- 
Isøgelge,' - forekommer mig at være et Frem- 
skridt. Hvis dette Forslag bliver vedtaget, 
komme vi bort fra dette Fremskridt. Det 
er i flere Byer under Ovérvejelse" at' ind- 
føre Trikinundersøgelse, men hele denne, 
gode, nyttige sanitære Bevægelse vil blive 

. 'standset,: hvis dette Forslag ,ge,.̂ ,Yiemføres., 
Det ærede Medlem for Rønne (Blem) 

Diente, at Københavns Kommune kunde 
brande sin 'Dågrehbvatioh. Ja, det er saa 
let at stille Fordringer, men dét koster 
mange Penge at bygge en saadan Anstalt 
og den kan sikkert ikke drives uden be- 
tydelige Tab for Kommunen. De Herrer 
kunne sagtens stille Fordringer til Køben- 
havn, men de maa huske 'paa', hvorledes 
;dens finansielle Stilling èr, og naar de 
Herrer samtidig nægte os den Bevægelses- 
frihed, vi have kræver have de ingen som 
'helst Ret til at stille saa store økonomiske 
Fordringer til os. Det er os umuligt at 
efterkomme dem i Øjeblikket. 1 * ' 

Jeg haaber, at de ,Udtalelser' der i 
Dag ere komne fra 홢Justitsministeren og 
fra Ordføreren, maa 'føre til, at de mod- 
stridende Interesser kunne forenes, og at 
vi virkelig en Gang kunne komme til at 홢 I 
lovgive paa dette Omraade - og skaffe os 
den Betryggelse, dér- i saa mange Hen- 
seender her er nødvendig. 

Justitsministeren (Alberti): Det glæ- 
dede mig at høre, at det ærede Medlem 
kun' har ren t  kommunaljpekuniære: Indven- 
dinger mod den Tanke, jeg har fremsat 
om at ophæve alle disse Afgifter. Det 
ærede Medlem var i Virkeligheden enig, 
ja, endog i overordentlig høj Grad enig i, 
at det var et rigtigt Princip at følge. Men 
netop derfor finder jeg Grund til at tage 
et Forbehold lige overfor, eller rettere 
sagt fremsætte en Protest mod det ærede 
Medlems Paastand om den finansielle Nøds- 
tilstand, som skal heiske i København. 
Jeg skal ikke gaa dybt ind paa Tallene i 
Dag, der vil mulig senere blive Lejlighed 
dertil, navnlig naar vi have faaet Tid til 
rigtigt at gaa det sidste Budget og Regn- 
skab igennem. Men jeg skal allerede her 
nedlægge en Protest mod det ærede Med- 
lems Paastand .om den finansielle Nødstili. 
stand i København, Jeg tror nu 'ikke det 
ærede Medlems Paastand i saa Henseende 
er egnet til at gøre stort Indtryk paa 
ærede Medlemmer af dette Ting, navnlig 
ærede Medlemmer, der have siddet her 
nogle Aar, thi de have hørt den fremsat 
saa ofte og hørt den gendrevet saa ofte. 
Jeg vil minde om, at allerede i 1892 blev 
d e r  fra Repræsentanter for Københavns 
Kommunalbestyrelse rejst et - stort Raab 
0111 - den frygtelige Nødstilstand, som Kø- 
benhavns Kommune var i, og om Nødven- 
digheden af at faa indført en Huslejeskat. 
De Herrer ville erindre, at vi havde lig- 
gende et Forslag for os, som vilde med- 
før (s en Huslejeskat til et meget stort Beløb 
홢 I jeg husker ikke dets Størrelse. Det < - 


